1

2021年２月１日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

トランスコスモス株式会社とパートナーシップ契約を締結し、

ウイルス除菌装置「ＲｅＳＰＲ」のＡＳＥＡＮ地域でのＥＣ販売を開始

当社は、トランスコスモス株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 COO：奥田昌孝、以

下「トランスコスモス」といいます。）とウイルス除菌装置「ＲｅＳＰＲ（レスパー）」のＡＳＥＡＮ

地域での販売に関するパートナーシップ契約を締結しました。本日よりプロモーション活動を開始し、

ＥＣ販売を 3月に開始することを予定しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．パートナーシップ契約の目的

当社グループは、予てよりリリースしておりますとおり、空気浄化装置「ＲｅＳＰＲ」について

海外８カ国※での独占販売権を取得し、中国、タイ、インドネシア、ベトナムで販売を行っており

ますが、この度、トランスコスモスとパートナーシップ契約を締結し、同社の支援を得てＡＳＥＡ

Ｎ地域においてＥＣ販売を行うことといたしました。

トランスコスモスは 1966 年の創業以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より価値

の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化を支援しております。現在、お客様企

業のビジネスプロセスのコスト最適化と売上拡大の支援サービスをアジア中心に世界 30カ国・169

の拠点で提供しております。また、世界規模でのＥＣ市場の拡大に対応し、お客様企業の優良な商

品・サービスを世界 48 カ国の消費者にお届けする、グローバルＥＣワンストップサービスを提供

しております。同社は事業環境の変化に対応し、デジタル技術の活用でお客様企業の変革を支援す

る「Global Digital Transformation Partner」を目指しております。

ＡＳＥＡＮ地域で「ＲｅＳＰＲ」のインターネット販売を開始するに当たり、トランスコスモス

の有する売上拡大ノウハウやＥＣサイトの構築・運用を支援して頂くことを目的にパートナーシッ

プ契約を締結いたしました。トランスコスモスのマレーシア子会社であるTRANSCOSMOS（MALAYSIA）

SDN BHD （本社：クアラルンプール）とも連携し、ＥＣサイトや Facebookページの構築・運用お

よび動画等を通じたデジタル広告の制作・運用を実施することにより、グローバル戦略商品第１弾

である「ＲｅＳＰＲ」の販売を強化してまいります。

※中国、タイ、ベトナム、インドネシア、フィリピン、マレーシア、ミャンマー、シンガポール

http://www.recomm.co.jp/

2

２．「ＲｅＳＰＲ」のＥＣ販売展開

当社は今後の成長戦略の一つとして、従来の直販営業、フランチャイズ販売、代理店販売の３つ

の販売チャネルに新たなＥＣ販売を加え、各国マーケットの特性に対応したマルチチャネルの構築

推進を掲げております。昨年 10月より、中国最大のＥＣモール「TMALL天猫」でＥＣ販売を開始し

ております。

ＡＳＥＡＮ地域においては、インドネシア・マレーシアで Facebook を活用したプロモーション

を実施し、３月よりＥＣサイトでのインターネット販売を開始いたします。その後、順次、ＡＳＥ

ＡＮ全域に拡大する予定です。

新型コロナウイルス感染症の予防対策として、日本を始め、世界各国で除菌装置や抗菌装置、空

気清浄機などのニーズが急増しております。「ＲｅＳＰＲ」は、個人向けにもニーズがある商品の

ため、ＥＣ販売により企業向けと個人向けの両市場を対象に拡販してまいります。

３．パートナーシップ先概要

（１） 名 称 トランスコスモス株式会社

（２） 所 在 地 〒150-8530 東京都渋谷区渋谷３-25-18

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 COO 奥田 昌孝

（４） 事 業 内 容 コンタクトセンターサービス、BPO(ビジネス・プロセス・アウ

トソーシング )サービス、デジタルマーケティングサービス、

ＥＣワンストップサービス

（５） 資 本 金 290億 6,596万円

（６） 設 立 年 月 日 1985年 6月 18日

（７）大株主及び持株比率

（2020年９月末日現在）

奥 田 昌 孝

奥 田 耕 己

公益財団法人トランスコスモス財団

12.11%

11.27%

7.69%

（８）当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

純 資 産 71,199百万円 74,915百万円 77,969百万円

総 資 産 129,067百万円 135,268百万円 143,985百万円

１株当たり連結純資産 (円) 1,630.39円 1,725.27円 1,788.95円

連 結 売 上 高 266,646百万円 284,696百万円 311,871百万円

連 結 営 業 利 益 6,092百万円 5,355百万円 10,689百万円

連 結 経 常 利 益 1,802百万円 5,394百万円 8,954百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 △2,176百万円 4,433百万円 6,279百万円

１株当たり連結当期純利益(円) △52.47円 106.90円 151.40円

１ 株 当 た り 配 当 金 (円) 23円 33円 46円

3

４．日程

契約締結日：2021年１月31日

プロモーション開始日：2021年２月１日

ＥＣ販売：2021年３月予定

５．業績等に与える影響について

2021年９月期連結業績に与える影響については、現在精査中であり、開示の必要が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以上